PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О подготовке документации
по внесению изменений
в документацию по планировке территории

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», руководствуясь главой 4 Порядка применения и внесения изменений в Правила землепользования и застройки Снежинского городского округа (утв. решением Собрания депутатов города Снежинска от 14.07.2010 № 118, с изм. и доп.), постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.06.2016 № 762 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений органов местного самоуправления» (в ред. от 08.06.2021 № 793), на основании заключения комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Снежинского городского округа от 28.04.2023, руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку документации по внесению изменений      в документацию по планировке территории поселка Ближний Береговой        (в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории), утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа 30.11.2018 № 1702.
2. Поручить обеспечить подготовку документации по внесению изменений в документацию по планировке территории поселка         Ближний Береговой (в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории) управлению градостроительства администрации города Снежинска (Марьясова Е.А.) МКУ «УГХ СГО»              (Шерстобитов А.В.) и МКУ «КУИ» (Устинова Т.Е.).
3. Утвердить задание на разработку проекта документации                         по планировки территории согласно приложению.
2

4. Подготовленную документацию по планировке территории поселка Ближний Береговой (в составе проекта планировки территории        и проекта межевания территории) представить в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Снежинского городского округа на согласование в срок не позднее 01.07.2023.
5. Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои предложения в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Снежинского городского округа     о порядке, сроках подготовки и содержании документацию по планировке территории в границах в течение 30 дней со дня опубликования настоящего постановления.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.
Исполняющий обязанности главы

Снежинского городского округа

  Д.А.Шарыгин

Приложение

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № __________
ЗАДАНИЕ

на разработку документации по планировке территории

                                      поселка Ближний Береговой

(наименование территории, наименование объекта (объектов) капитального

строительства, для размещения которого (которых) подготавливается

документация по планировке территории)

	Наименование позиции
	Содержание

	1.
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект планировки территории, содержащий проект межевания территории

	2.
	Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Администрация города Снежинска

	3.
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Осуществляется органом местного самоуправления самостоятельно

	4.
	Тип и вид планируемого к размещению объекта (объектов) капитального строительства, основные технико-экономические характеристики
	Планируемые к размещению объекты капитального строительства – индивидуальные жилые дома

	5.
	Населенный пункт Снежинского городского округа, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	Поселок Ближний Береговой Снежинского городского округа Челябинской области

	6.

	Состав документации по планировке территории

	Том I. Основная часть проекта планировки территории. Графическая часть.

Том II. Основная часть проекта планировки территории. Положение о характеристиках планируемого развития территории, в том числе о плотности и параметрах застройки территории (в пределах, установленных градостроительным регламентом), о характеристиках   объектов    капитального

2

	строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры и необходимых для развития территории в границах элемента планировочной структуры.

Том III. Основная часть проекта планировки территории. Положения об очередности планируемого развития территории, содержащие этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и этапы строительства, реконструкции необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры.

Том IV. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть.

Том V. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Текстовая часть.

Том VI. Основная часть проекта межевания территории. Графическая часть.

Том VII. Основная часть проекта межевания территории. Текстовая часть.

Том VIII. Материалы по обоснованию проекта межевания территории. Графическая часть.